[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH HƯNG

Số:     /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Hưng, ngày 05   tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO
Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 04 tháng 11 năm 2021

	Ngày 04/11/2021, tại phòng tiếp công dân UBND xã, đồng chí Nguyễn Chính Đàn –  Chủ tịch UBND xã Thạch Hưng đã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo UBND xã. Cùng dự có đồng chí Nguyễn Thị Nhung – công chức Tư pháp-Hộ tịch- cán bộ Tiếp công dân xã;
	Tiếp công dân kỳ này có 01 lượt công dân đăng ký, kết quả cụ thể như sau:
1. Ông Lê Trung Thảo, thôn Trung Hưng, xã Thạch Hưng:
1.1Đề nghị UBND thành phố Hà Tĩnh trả lại đất cho 6 hộ dân ở thôn Trung Hưng mà UBND thành phố đã thu sai của dân theo Thông Báo kết luận số 13 của Ủy ban kiểm tra thành ủy
1.2 Yêu cầu UBND xã và UBND thành phố trả tiền kinh phí cho 6 hộ dân do thu sai theo Thông báo kết luận số 13 của Ủy ban kiểm tra thành ủy
1.3 Yêu cầu UBND xã trả kinh phí cho ông và một số cá nhân khác do đã bỏ công đi kiến nghị trong mấy năm nay
1.4 Yêu cầu UBND xã Thạch Hưng trả lại đất còn thiếu cho hộ gia đình ông do chia sai đất trong những năm dồn điền đổi thửa từ năm 2003-2005 khi thực hiện Nghị Quyết 01 của Tỉnh Ủy Hà Tĩnh. Phần đất chia thiếu này ông yêu cầ trả bằng tiền chứ ông không lấy đất
 Vấn đề ông kiến nghị UBND xã sẽ trả cho ông với điều kiện ông phải cung cấp văn bản, tài liệu, hồ sơ chứng minh rằng thông báo kết luận số 13 của Ủy Ban kiểm tra thành ủy  thành phố Hà Tĩnh là sai ./.
		Trên đây là tổng hợp kết quả phiên tiếp công dân định kỳ ngày 04/11/2021, UBND xã báo cáo Thanh tra thành phố, Ban Tiếp công dân thành phố, Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã và các cá nhân, đơn vị có liên quan biết./.
	Nơi nhận:
- Thanh tra TP;
- Ban Tiếp công dân TP;
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Lưu: VT, TP.

	TM. ỦY BÂN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Đàn